АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ОКУНЕВ НОС»
	[image: image1.png]

	«ОКУНЕВ НОС»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ш У Ö М

30 мая 2019 года № 37
с. Окунев Нос, Республики Коми
	Об  определении места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования сельского поселения «Окунев Нос»

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 3 сентября 2010 года N 681 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде", в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" руководствуясь Уставом сельского поселения «Окунев Нос»  администрация сельского поселения «Окунев Нос»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

          1. Определить местом первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) помещение, расположенное по адресу: Республика Коми, Усть-Цилемский район, с.Окунев Нос, ул. Парковая, д. 1(сбор осуществляется ежедневно, кроме выходных).

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

.

Глава сельского поселения «Окунев Нос»                                     Т.С.Филиппова